
 

 
         

       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Umberto I” 
       
 

     58017 PITIGLIANO (GR) 
  

G. ROMANI           

 

P.zza D. Alighieri, 19 – Pitigliano (Grosseto) -  0564 616035  Fax: 0564 617038 

 gric82000e@istruzione.it  ; Posta Pec gric82000e@pec.istruzione.it  
Url: www.comprensivopitigliano.edu.it 

Codice Meccanografico: GRIC82000E   Codice Fiscale 82002750535 

 
Prot. n. 6865/4.1.f 

 Pitigliano, 29/11/2021   

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-102  

CUP: C49J21037790006 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO Progetto “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU,  finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche, con l’obiettivo di consentire la dotazione di 

monitor digitali interattivi touch screen e di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle 

segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa 

delle scuole; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 06/09/2021, n° 1068079;  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 353 del 26/10/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive 

dei progetti ammissibili a finanziamento; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID- 0042550 del 02/11/2021, con cui è stato formalmente 

autorizzato l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi del progetto “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, - Avviso 28966/2021 - Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 19/11/2019 di approvazione del PTOF d’istituto per 

il triennio 2019/2022; 

 

mailto:gree04800c@istruzione.it
mailto:gree04800c@istruzione.it
http://www.comprensivopitigliano.it/


 

 
         

       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Umberto I” 
       
 

     58017 PITIGLIANO (GR) 
  

G. ROMANI           

 

P.zza D. Alighieri, 19 – Pitigliano (Grosseto) -  0564 616035  Fax: 0564 617038 

 gric82000e@istruzione.it  ; Posta Pec gric82000e@pec.istruzione.it  
Url: www.comprensivopitigliano.edu.it 

Codice Meccanografico: GRIC82000E   Codice Fiscale 82002750535 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  16 del 21/01/2021 di approvazione del PROGRAMMA   

ANNUALE E.F. 2021; 

VISTA la delibera n. 20 del Collegio dei Docenti del 14/10/2021 di adesione all’Avviso prot. n. 28966 del 

06 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTA la delibera n. 39 del Consiglio di Istituto del 15/10/2021 di approvazione della candidatura 

all’Avviso prot. n. 28966 del del 06 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – React EU; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art. 10 - Attività gestionale del Decreto 28 Agosto 2018, n. 129          

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 Luglio 2015, n. 107”, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2021 del finanziamento relativo al 

progetto PON di seguito specificato: 

:  

Sottoazione  Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato  

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-TO-

2021-102 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

€ 42.316,28 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 

2021.  

Nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, riportando il codice identificativo del progetto e predisponendo 

apposita Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto 

di candidatura. 

 

Il Presente atto viene portato per conoscenza in Consiglio di Istituto e trasmesso al Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi, che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 

2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Dott.ssa Anna Rosa Conti 

 

mailto:gree04800c@istruzione.it
mailto:gree04800c@istruzione.it
http://www.comprensivopitigliano.it/

		2022-01-20T21:52:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




